
 

 
 
 
  
 
 

 

 
Adresa úřadu: Tel.: +420 311 654 111 
Husovo nám. 68 e-mail: posta@muberoun.cz 
Beroun-Centrum                                     ID datové schránky: 2gubtq5 
266 01 Beroun www.mesto-beroun.cz 
IČO: 00233129 

 

2. Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Název veřejné zakázky: Oprava krytu komunikace – cyklostezka do osady V Kozle 

Část veřejné zakázky:    Část 1: Oprava krytu komunikace – cyklostezka do osady V Kozle – 1.    

                                       etapa 

Typ veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: město Beroun 

Sídlo zadavatele: Husova nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO/DIČ zadavatele: 00233129/CZ00233129 

Právní forma zadavatele: 801 – Obec 

Zastoupení: Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic MěÚ Beroun  

Smluvní zastoupení: RNDr. Soňa Chalupová, starostka města 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v 

souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, („zákon“), a to takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

 

Dotaz č. 1:  

 

„Ve výkazu výměr je uvedena položka č. 3 

 

3 SP 113154331 Frézování živičného krytu tl do 30 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v 

trase m2 5 410,000 

Výkaz výměr: frézování krytu vozovky v tl.do 30mm - úsek B;985 985,000 

frézování krytu vozovky v tl.do 30mm - úsek D;4425 4 425,000 

tloušťka vrstvy bude upřesněna po ověření tloušťky stávajících vrstev – 

recyklát odkoupí a odveze na své náklady zhotovitel – 

 

kde je uvedeno, že recyklát odkoupí zhotovitel. Nikde však není uvedeno za jakou cenu bude recyklát odprodán. Doplní 

zadavatel cenu odprodávaného recyklátu?.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

 
„Ne, zadavatel nedoplní cenu tohoto recyklátu, neboť ten nebude vzhledem ke svým 
vlastnostem odprodáván. Odfrézována bude pouze minimální svrchní, převážně  
degradovaná vrstva komunikace. Zhotovitel recyklát odveze na své náklady na vlastní 
deponii a nebude po objednateli požadovat žádné další poplatky související s jeho 
uložením.“ 



 
Dotaz č. 2:  

 
„Zadavatel dle bodu 11.4. návrhu smlouvy požaduje: 

 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění zakázky pojištěn; předmětem pojistné smlouvy zhotovitele je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě. Výše pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální 
výši 5 000 000 Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro jednu pojistnou událost s maximální spoluúčastí 10 %. 
Zhotovitel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla a trvání záruky na 
dílo. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu objednateli kdykoliv do tří dnů na vyžádání.   

 
Chceme upozornit na skutečnost, že u velkých nadnárodních firem je často řešeno pojištění celokoncernovou nadnárodní 
pojistnou smlouvou. Tyto pojistné smlouvy bývají velmi rozsáhlé a jejich detailní obsah bývá považován za důvěrný, proto 
pojišťovny k příslušné pojistné smlouvě vydávají též tzv. pojistný certifikát. Tento pojistný certifikát poskytuje přehlednou 
informaci o uzavření pojistné smlouvy, jejích základních limitech plnění, spoluúčasti i informaci o úhradě pojistného. 

Je možné uzavření pojištění dodavatele prokázat tímto pojistným certifikátem?“ 

 
Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel bude akceptovat i předložení pojistného certifikátu. 

 

S ohledem na povahu dotazu k zadávací dokumentaci veřejné zakázky zadavatel zároveň rozhodl, 

že nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, neboť tímto upřesněním nedochází k rozšíření 

okruhu potencionálních dodavatelů dle § 99 zákona.  

 
Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění. 

 

V Berouně dne 10. 7. 2023 

 

 

   Ing. Jindra Nová 

   vedoucí odboru majetku  

           a investic MěÚ Beroun 


